
UCHWAŁA NR 79/2024 
ZARZĄDU POWIATU RAWSKIEGO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 46 ust.1 i ust.3a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2024 r. 
poz.799) Zarząd Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 7 listopada 2024 r. powierza się pełnienie obowiązków dyrektora Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej Pani Małgorzacie Leszczyńskiej na podstawie umowy o pracę 
do czasu zatrudnienia dyrektora wyłonionego w drodze konkursu na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy 
z zachowaniem dotychczasowego wynagrodzenia i dotychczasowych warunkach wskazanych w umowie o pracę. 

2. W przypadku wyłonienia nowego dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Rawie Mazowieckiej w drodze konkursu, pełnienie obowiązków, o których mowa w ust. 1 powyżej, wygasa 
z końcem dnia poprzedzającego dzień zatrudnienia/powołania nowego dyrektora SP ZOZ. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Rawskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Starosta 
 
 

Adrian Galach 

 
Wicestarosta 

 
 

Justyna Walczak 

 
Członek Zarządu 

 
 

Jarosław Uchman 

 
Członek Zarządu 

 
 

Lech Owczarek 

 
Członek Zarządu 

 
 

Stanisław Skoneczny 

 

Id: 50221F19-F7BE-49E7-8EB7-835A8099B904. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 6 listopada 2024 r. ulega rozwiązaniu umowa o pracę z dotychczasowym dyrektorem Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej. Do czasu zatrudnienia na stanowisku dyrektora 
SPZOZ osoby wyłonionej w drodze konkursu niezbędne jest zapewnienie kierowania podmiotem leczniczym 
poprzez wskazanie pełniącego obowiązki dyrektora. Umożliwia o przepis art. 46 ust. 3a ustawy o działalności 
leczniczej. Przepis ten przewiduje w przypadku odwołania lub w innym przypadku nieobsadzenia stanowiska 
kierownika podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, możliwość wyznaczenia przez podmiot tworzący do 
pełnienia obowiązków kierownika jednego z jego zastępców albo innego pracownika spełniającego warunki 
określone w art. 46 ust. 2 ustawy bądź zatrudnienia w tym celu innej osoby spełniającej warunki określone w ww. 
art. 46 ust. 2 na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy liczony od dnia odwołania kierownika podmiotu leczniczego albo 
od dnia nieobsadzenia tego stanowiska. Zgodnie z ww. art. 46 ust. 2 ustawy o działalności leczniczej kierownikiem 
podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą może być osoba, która: - posiada wyższe wykształcenie, - 
posiada wiedzę i doświadczenie dające rękojmię prawidłowego wykonywania obowiązków kierownika, - posiada 
co najmniej pięcioletni staż pracy na stanowisku kierowniczym albo ukończone studia podyplomowe na kierunku 
zarządzanie i co najmniej trzyletni staż pracy, - nie została prawomocnie skazana za przestępstwo popełnione 
umyślnie. Pani Małgorzata Leszczyńska spełnia powyższe wymogi. 

Id: 50221F19-F7BE-49E7-8EB7-835A8099B904. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 79/2024 ZARZĄDU POWIATU RAWSKIEGO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


